
13جهـان سال  چهارم 
شماره987

پنجشنبه 
1400 .01 .26
2  رمضان  15/1442 آوریل  2021

فــــــراســـو
 استعفای پلیسِ قاتل جوان

 سیاه پوست آمریکایی
در پی اعتراضات مداوم به قتل جوان 20 ساله به ضرب گلوله 
مامور پلیس شهر »بروکلین سنتر« در ایالت مینه سوتا، این مامور و 
همچنین رئیس پلیس این شهر استعفا کردند. مقامات آمریکایی 
از اســتعفای مامور پلیس ضارب »دانته رایت« جوان 20 ساله 
سیاه پوست آمریکایی و رئیس پلیس شهر »بروکلین سنتر« در 
ایالت مینه سوتا خبر دادند؛ قتلی که بار دیگر بعد از قتل »جورج 
فلوید« اعتراضات علیه خشونت و نژادپرستی پلیس آمریکا را در 
پی داشته است. به گزارش شبکه »ان بی سی نیوز«، »کیم پاتر« 
مامور زن 2۶ ساله اداره پلیس این شهر این جوان را از ناحیه قفسه 
ســینه هدف گلوله قرار داد که بر اثر جراحت ناشــی از آن جان 
خود را از دست داد. »مایک الیوت« شهردار بروکلین سنتر هم از 
استعفای »تیم گانون« رئیس پلیس این شهر در پی این حادثه و 
اعتراضات پس از آن خبر داد. ساعاتی بعد از اعلام این استعفاها، 
درگیری هایی بین معترضان به قتل جوان سیاه پوست و ماموران 
نزدیک اداره پلیس این شهر رخ داد و پلیس به معترضان ۹0 دقیقه 
قبل از ساعت منع آمد و شد شبانه که برای ممانعت از اعتراضات 
وضع شده، دستور داد متفرق شوند. در ســومین شب پیاپی از 
اعتراضات مردم آمریکا به قتل این جوان، معترضان با تجمع در 
مقابل اداره پلیس شهر بروکلین سنتر نام دانته رایت را فریاد  زدند 
و شعار »جان سیاهپوستان اهمیت دارد« سر  دادند. انتشار تصاویر 
ویدئویی در شبکه های اجتماعی، نیروهای پلیس را در حال شلیک 
نارنجک های صوتی و دودزا به ســمت جمعیت معترضان نشان 
می دهد و مأموران پلیس از پشت بلندگو از خبرنگاران حاضر در 
جمعیت معترضان می خواهد تا هرچه سریع تر محل اعتراضات 
را ترک کنند. پیش از این، رئیس  پلیس بروکلین سنتر در حومه 
مینیاپولیس، محل قتل فلوید، در توجیه این حادثه گفته بود که 
افسر پلیس مورد نظر در صدد استفاده از شوکر الکتریکی علیه 
دانته بوده اما به اشتباه با سلاح گرم به وی شلیک کرده است. در 
ماه های اخیر، اعتراضات در مینیاپولیس بسیار افزایش یافته و این 
در حالی است که دادگاه دو مامور سابق پلیس آمریکا که به قتل 
جورج فلوید متهم هستند، در شهر مینیاپولیس در حال برگزاری 
است و وارد سومین هفته خود شده اســت.  از اوایل خرداد ماه و 
پس از اقدام پلیس مینیاپولیس به قتل جورج فلوید، شهروند ۴۶ 
ساله سیاه پوست از طریق فشــردن زانو بر روی گردنش به مدت 
حدود ۹ دقیقه، اعتراضات سراسری علیه خشونت پلیس آمریکا 
و تبعیض های نژادپرستانه از شهر مینیاپولیس آغاز شد و به دیگر 

شهرهای آمریکا و حتی کشورهای دیگر سرایت کرد.

روسیه سفیر آمریکا را احضار کرد
 رسانه های روسی از احضار سفیر واشنگتن برای دیدار با دستیار 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه خبر دادند. خبرگزاری 
»تاس« به نقل از وزارت خارجه روسیه اعلام کرد از »جان سالیوان« 
سفیر آمریکا در روسیه خواسته شده به دیدار »یوری یوشاکوف« 
دستیار پوتین برود. شبکه روســی »ریانووستی« به نقل از یک 
منبع آگاه در وزارت خارجه روســیه گزارش داد به اطلاع سفیر 
آمریکا رسانده شده که اگر طرف آمریکایی به رغم اظهارات بایدن 
)در تماس دیروز با پوتین( درباره قصدش بــرای بهبود روابط با 
روسیه، دست به اقدامات غیردوستانه جدید در شکل تحریم بزند، 
طرف روسی با قاطعیت هر چه تمام تر پاسخ خواهد داد. در میانه 
تنش های اخیر بین واشنگتن و مسکو بر سر مساله اوکراین، کاخ 
سفید سه شنبه شب به وقت تهران از دومین تماس رئیس جمهور 
آمریکا با همتای روس خود و اعلام حمایت از اوکراین در جریان 
این رایزنی خبر داد. به گفته سخنگوی کاخ سفید، جو بایدن نسبت 
به تقویت مواضع نظامی روسیه در کریمه و مرزهای اوکراین ابراز 
نگرانی و به مسکو توصیه کرده از شدت تنش ها بکاهد. کاخ سفید 
همچنین اعلام کرد که بایدن برگزاری نشســتی با پوتین را در 
ماه های آینده و در یک کشور ثالث برای بحث در مورد موضوعات 
مختلف پیشنهاد کرد.  شبکه خبری راشــاتوی نیز گزارش داد 
که جو بایدن با ولادیمیر پوتین درباره طیفی از مسائل از جمله 
حملات سایبری، دخالت در انتخابات و موضوع اوکراین رایزنی 
کردند. پیشتر »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه از حضور 
نظامی آمریکا در مرز اوکراین و روســیه انتقاد کرده و در واکنش 
به اظهارات مقام های کشورهای غربی مبنی بر حضور تجهیزات 
روسیه در مرز اوکراین این سئوال را مطرح کرد که مشخص نیست 
نیروهای آمریکایی در مرز روسیه و اوکراین چه می کنند. یک مقام 
آمریکایی پنجشنبه گذشته گفت دولت آمریکا در بحبوحه تشدید 
تنش ها میان روسیه و اوکراین، اعزام چند ناو جنگی به دریای سیاه 
طی هفته های آتی را بررسی می کند. همزمان با تشدید تنش بین 
مسکو و غرب، رسانه ها از سفر وزیر دفاع و خارجه آمریکا به بروکسل 
برای برگزاری نشستی مجازی با وزرای دفاع و خارجه کشورهای 
عضو ناتو خبر دادند. سخنگوی کرملین بعد از گزارش ها مبنی بر 
این که دولت آمریکا بررسی اطلاعاتی ادعای دخالت روسیه در 
انتخابات و حملات هکری به واشــنگتن را کامل کرده و درصدد 
تنبیه مسکو است، گفته بود کشورش برای بدترین سناریوها در 

روابط با آمریکا آمادگی دارد.

هشدار کیسینجر به بایدن درباره چین
وزیر خارجه دهه هفتاد میلادی آمریکا در مراسم افتتاحیه  
یک مجمع اقتصادی به نامزد دموکرات انتخابات آمریکا که بر 
اساس گزارش رسانه ها برنده  شده، توصیه هایی کرد. هنری 
کیســینجر به »جو بایدن« توصیه کرد که باید به سرعت  در 
پی احیای روابط با چین باشد. کیسینجر در پیام خود به بایدن 
هشــدار داده که در صورت عدم احیای روابط با چین، خطر 
درگیری نظامی بین آمریکا و چین وجــود دارد. او همچنین 
افزود، در صورت عدم وجود برخی اقدامات مشــترک، جهان 
با یک فاجعه قابل قیاس با جنگ جهانــی اول مواجه خواهد 
شد. این سیاستمدار سرشناس آمریکایی پیشتر نیز گفته بود  
شکل گیری جنگ سرد جدید میان آمریکا و چین او را به طور 
فزاینده ای نگران کرده و پیشرفت های فناوری را که موجب 
تغییر چشم انداز ژئوپولیتیک شده اند با آن مرتبط دانست. به 
گفته او آمریکا به »طرز فکری جدید« نیاز دارد تا بتواند بفهمد 
جهان پیچیده تر از آن اســت که یک کشــور بتواند به برتری 
یک جانبه از لحاظ راهبردی و اقتصادی دست یابد و هیچ کس 
آن را تهدید نکند. آمریکایی ها از زمان روی کار آمدن »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ایالات  متحده، تقابل و تنش با چین را 

به طوری بی سابقه افزایش داده اند.

آنگلا مرکل: 

در رقابت ها برای جانشینی ام 
دخالت نمی کنم

صدراعظم آلمان گفت که از اظهارنظر درباره رقابت 
میان آرمین لاشت، رهبر اتحادیه دموکراتیک 
مسیحی و مارکوس زودر، رهبر اتحادیه سوسیال 
مسیحی بر سر جانشینی او خودداری می کند. به 
گزارش یورونیوز، آنگلا مرکل، در پاسخ به این سوال 
که آیا نگران نیست که دعوای میان لاشت و زودر به 
ائتلاف محافظه کاران آسیب بزند و باعث شود که 
این ائتلاف فرصت انتخابات 2۶ سپتامبر را از دست 
بدهد؟ گفت: »من می خواستم و می خواهم که از این 
موضوع کنار باشم و همین خط مشی را نیز ادامه 
خواهم داد.« در حالی که بیش از ۵ ماه تا برگزاری 
انتخابات پارلمانی آلمان در ماه سپتامبر باقی مانده، 
از هم اکنون رقابت سختی میان احزاب مختلف از 
حزب راستگرای افراطی و ضدمهاجر »آلترناتیو« 
گرفته تا احزاب سبز و سوسیال دموکرات همچنین 
ائتلاف محافظه کاران در جریان است. در این ائتلاف 
هم آرمین لاشت، وزیر اول ایالت نوردراین وستفالن 
که 2۵ درصد جمعیت این کشور را در خود جای 
داده برای جانشینی مرکل اعلام آمادگی کرده و 
هم مارکوس زودر، وزیر اول ایالت ثروتمند بایرن 
و رهبر اتحادیه سوسیال مسیحی. به نظر می  رسد 
دغدغه این ائتلاف پس از تصمیم گیری درباره نامزد 
جانشین مرکل )که باید تا پایان ماه آوریل مشخص 
شود( برنامه ریزی برای رقابت با سبزهای این کشور 
باشد که علاوه بر موفقیت چشمگیر در انتخابات 
ایالتی سال گذشته آلمان، به گواه نظرسنجی ها 

همچنان محبوبیتش رو به افزایش است.

جان بوئنر:
 ترامپ جز دردسر چیزی ندارد

رئیس ســابق مجلس نمایندگان آمریکا افشا 
کرد که در انتخابات ریاســت جمهوری 2020 به 
دونالد ترامپ رای داده بود؛ کاندیداتوری که بوئنر 
بعدا از وی به خاطــر تحریک یک »قیام خونین« 
شدیدا انتقاد کرد. به گزارش پایگاه »د ویک«، جان 
بوئنر که اخیرا کتاب جدید خاطراتش تحت عنوان 
»در مجلس نمایندگان« را به چاپ رســانده، در 
مصاحبه ای با مجله »تایم« که منتشر شد، گفت: 
من در انتخابات ریاست جمهوری 2020 از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا حمایت کردم و 
به او رای دادم. من فکر می کردم که سیاست های 
او روی هم رفته بازتاب سیاست هایی است که من 
باورشان داشتم. فکر می کردم که گزینه های دیوان 
عالی درجه یک هستند. در نهایت، اینکه چه کسی 
نامزد دیوان عالی می شــد، واقعا مهمترین کاری 
اســت که یک رئیس جمهور انجام می دهدو این 
افشــاگری پس از آن صورت گرفت که بوئنر در 
کتابش دیگر از ترامپ به خاطر اقداماتش پس از 
انتخابات 2020 حمایت نکرد، از ترامپ به خاطر 
ادعاهای »مزخرف« تقلب در انتخابات انتقاد کرد 
و گفت: ترامپ آن قیام خونیــن را تنها به خاطر 
خودخواهی اش تحریک کرد. رئیس سابق مجلس 
نمایندگان آمریکا همچنین زمانی را یادآور شد که 
دونالد ترامپ پیش از رئیس جمهور شدن در جریان 
یک بازی گلف یکی از کارمندان بوئنر را به شدت 
مورد ســرزنش قرار داد. بوئنر در کتاب جدیدش 
نوشته است: این رویداد »خشم واقعی« ترامپ را 
آشکار کرد و ما آن زمان هیچ نظری نداشتیم که این 
خشم و عصبانیت با کشورمان چه کار خواهد کرد. 
وی همچنین در این مصاحبه با مجله تایم گفت: 
من ترامپ را محصول آشوبی که طی ۱0 یا ۱2 سال 
گذشته در روند سیاسی مان شاهد بوده ایم، می دانم. 
اما زمانی که از بوئنر سوال شد که آیا آرزو داشت به 
عقب باز می گشت و کار بیشتری برای جلوگیری از 
تلاش های ترامپ برای ابطال انتخابات 2020 انجام 
می داد، وی پاسخ داد لزومی برای این کار احساس 
نمی کرد. بوئنر افزود: من بازنشســته شده ام. من 
تلاش می کنم از جنجال های هر روزه در سیاست 
دوری کنم. واقعا لازم ندیدم که وارد این موضوع 
شوم. جان بوئنر همچنین در مصاحبه با ای بی سی 
نیوز، ترامپ را فرد بیکاری توصیف کرد که کاری جز 
ایجاد دردسر ندارد. او همچنین گفت که ترامپ با 

دروغ گفتن به وفادارانش از آنها سوءاستفاده کرد.

 پاتریوت ها و خلبانان یونانی
 در آستانه استقرار در عربستان

رسانه های یونانی از سفر دو مقام ارشد دولت یونان 
به ریاض جهت نهایی کردن اســتقرار سامانه های 
پدافندی پاتریوت و آموزش خلبانان عربستانی خبر 
دادند. وزیر امور خارجه و دفاع یونان در روزهای آتی 
برای امضای توافقنامه انتقال سامانه های ضدهوایی 
»پاتریوت« یونان به عربستان سعودی سفر می کنند. 
به نوشــته وبگاه »پروتاگون« »نیکوس دندیاس« 
وزیر امور خارجه و »نیکوس پاناگیوتوپولوس« وزیر 
دفاع یونان 20 آوریل  به ریاض سفر می کنند. سفر 
دو وزیر از قبل برنامه ریزی شده بود  و این دو کشور 
در ابتدای سال 2020 یک توافقنامه دفاعی امضا 
کردند. به نوشته این روزنامه، یکی از اهداف یونان از 
این توافقنامه تشکیل ائتلافی راهبردی با کشورهای 
عرب منطقه اســت. این توافقنامه از جمله شامل 
 »3-PAC استقرارسامانه های موشک »پاتریوت
نیروی هوایی یونان به همراه گروهی از خلبانان این 
کشور است تا پرسنل سعودی را آموزش دهند. این 
مأموریت به دلیل بیماری همه گیر ماه ها به تعویق 
افتاد. نشریه یونانی »ایکاثیمرینی« چندی قبل در 
این زمینه نوشته است که  گرایش یونان به سمت 
همکاری نظامی با عربستان به دلیل فشارهای آمریکا 
برای تحت فشار قرار دادن آتن برای حضور نظامی در 

منطقه خلیج فارس است.

خــــبر

طالبان ضمن رد آتش بس درخواستی از سوی رهبران افغانستان 
اعلام کرد که »جهاد« در ماه مبارک رمضان ثواب بیش تری دارد؛ از 
این رو برای رسیدن به اهداف شان از جنگ دست نمی کشد. همزمان 
با فرارســیدن ماه مبارک رمضان، حکومت و اتحادیه  جهانی علمای 
مسلمان از گروه طالبان خواسته اند که به احترام این ماه از جنگ دست 
بکشد و آتش بس دایمی برقرار کند. اتحادیه جهانی علمای مسلمان 
با انشتار بیانیه ای، ادامه جنگ در افغانســتان را »حرام« دانسته و از 
طرف های درگیر جنگ خواسته است که هرچه زوتر این خون ریزی را 
متوقف کنند. این نهاد از گروه طالبان خواسته است که جنگ را به ویژه 
در ماه مبارک رمضان متوقف کند تــا مردم بتوانند در فضای آرامش 

و امنیت، مراسم عبادی شان را انجام دهند. گروه طالبان در واکنش 
به این خواست ها گفته اســت که آتش بس نمی کند و به جنگ ادامه 
می دهد. این گروه تصریح کرده است که »جهاد« در ماه مبارک رمضان 
ثواب بیش تر دارد؛ از این رو برای رسیدن به اهداف شان از جنگ دست 
نمی کشد. این در حالی است که براساس اعلام نهادهای امنیتی، در 
یک هفته گذشته در دست کم بیســت ولایت درگیری ها میان گروه 
طالبان و نیروهای امنیتی جریان داشــته اســت. در این درگیری ها 
بیش از یک هزار طالب و صدها تن از نیروهای امنیتی کشته شده اند. 
همچنین آمار منابع امنیتی نشان می دهد که در جریان بیست و دو 
روز گذشته، بیش از ۶0 غیرنظامی کشته شده اند.محمد اشرف غنی، 

رییس جمهور افغانستان در پیامی از طالبان خواسته است که در ماه 
مبارک رمضان از جنگ، خون ریزی و دشمنی با مردم افغانستان دست 
بردارند. او خطاب به طالبان گفته است که به صدای برحق مردم که 
همانا آتش بس دایمی است، لبیک گویند و به  جای جنگ ناروا، برای 
برقراری صلح باعزت و عادلانه تلاش کننــد. از طرف دیگر، او ضمن 
قدردانی از قربانی های نیروهای امنیتی، از این نیروها خواسته است 
که در راستای تأمین امنیت توجه و فضای مصون را به خاطر عبادت 
مردم فراهم کنند. غنی در ادامه گفته است: »تلاش من به خاطر این 
است، از دریچه ای که برای صلح بیرون آمده است با فراست به منظور 
تأمین صلح پایدار و عادلانه برای شهروندان استفاده کنیم.« رییس 
جمهور تصریح کرده اســت که برای ختم فتنه، خشونت و تفرقه در 
کشــور تلاش می کند تا به این ترتیب مردم از انفجار و انتحار بی غم 

شوند و زنده گی آرام و مرفه داشته باشند.

طالبان درخواست آتش بس در ماه رمضان را رد کرد

  

نخست وزیر یونان از توافق با لیبی برای ازسرگیری فوری مذاکرات در خصوص ترسیم مرزهای 
دریایی خبر داد. به گزارش سایت شبکه خبری روسیا الیوم، کریاکوس میتسوتاکیس  اعلام کرد که 
کشورش با مقامات جدید لیبیایی بر سر ازسرگیری فوری مذاکرات در خصوص ترسیم مرزهای 
مناطق دریایی در دریای مدیترانه به اتفاق نظر رسیده است. وی با صدور بیانیه ای پس از نشست با 
محمد المنفی، رئیس شورای ریاستی لیبی از تلاش آتن برای احیای روابط با لیبی خبر داد. دفتر 
نخســت وزیری یونان با صدور بیانیه ای اعلام کرد، مذاکرات در خصوص ترسیم مرزهای مناطق 
دریایی تحت نظارت وزرای خارجه دو کشور انجام خواهد شد. نخست وزیر یونان در جریان نشست 
خود با رئیس شورای ریاســتی لیبی تاکید کرد، لیبی به طور دائم و همیشگی یونان را دوست و 
هم پیمانی برای خود خواهد یافت و آتن به آن در برقراری ثبات و شکوفایی کمک خواهد کرد. وی 
اعلام کرد که کشورش از لیبی در ماموریت بازسازی این کشور حمایت می کند. نخست وزیر یونان 
همچنین بر اهمیت برگزاری انتخابات لیبی در موعد مقرر )اواخر سال جاری میلادی( تاکید کرد، تا 
مردم لیبی بتوانند سرنوشت خود را تعیین کنند. وی همچنین تصریح کرد، خروج تمامی نیروهای 
خارجی از لیبی یکی از شروط لازم برای رسیدن به این هدف است. نخست وزیر یونان و المنفی در 
جریان این نشست در خصوص چشم اندازهای توســعه روابط اقتصادی نیز به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. روابط بین یونان و لیبی از سال 20۱۹ پس از امضای تفاهمنامه در خصوص مرزهای 

مناطق دریایی با ترکیه توسط دولت وفاق ملی لیبی شاهد تنش روزافزون است.

وزیر دفاع آلمان تاکید کرد ناتو همزمان با نیروهای آمریکایی در ماه سپتامبر افغانستان را ترک 
می کنند.  »آنه گرت کرامپ کارن باوئر« گفت که ناتو همزمان با نیروهای آمریکایی در ماه سپتامبر از 
افغانستان خارج خواهد شد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، وزیر دفاع آلمان افزود: ناتو همزمان با آمریکا 
به ماموریت افغانستان اعزام شده و همگام با واشنگتن از این کشور خارج خواهد شد. همچنین روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه از برنامه های جو بایدن گزارش کرد که بایدن تصمیم دارد 
تمامی نظامیان امریکایی را تا ۱۱ سپتامبر از افغانستان خارج کند. به گزارش این روزنامه، خروج کامل 
نظامیان آمریکایی در بیستمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر 200۱ میلادی انجام می شود. طبق این 
گزارش،  بایدن برنامه خروج نیروهایش از افغانستان را همگانی می کند. در حال حاضر حدود 2۵00 
نظامی آمریکایی در افغانستان حضور دارند. مأموریت این نظامیان آموزش، مشوره دهی و در مواردی 
حمایت از نیروهای افغان است. براساس توافقنامه  دوحه که در دهم اسفند سال ۱3۹۸ شمسی میان 
آمریکا و طالبان امضا شد، نیروهای خارجی باید تا اول ماه می از افغانستان خارج می شدند. طالبان 
پیش از این هشدار داده بودند در صورتی که نیروهای خارجی در مهلت تعیین شده افغانستان را ترک 
نکنند، از نظر این گروه تخطی از توافق نامه ی دوحه تلقی می شود و آنان حملات بر این نیروها را از 
سر خواهند گرفت. این گروه به تازگی نیز گفته است تا زمانی که نیروهای خارجی به گونه ی کامل از 
افغانستان خارج نشوند، آنان در هیچ نشستی که در آن در مورد افغانستان تصمیم گرفته شود، شرکت 

نمی کند. اشاره  طالبان به نشست استانبول است که قرار است در 2۴ اپریل برگزار شود.

ناتو همزمان با آمریکا،  افغانستان را ترک می کندتوافق یونان و لیبی درباره ترسیم مرزهای دریایی

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که مسکو بر پایه منافع متقابل به 
دنبال توسعه روابط با ایالات متحده است. بنا بر گزارش خبرگزاری روسی 
»اسپوتنیک«، »ماریا زاخارووا«  در خصوص شروط بهبود و گسترش 
روابط با ایالات متحده افزود: »از نظر اعتقادی، عقیدتی و سیاســی، ما 

خواهان توسعه روابط با ایالات متحده بر اساس منافع دوجانبه بوده ایم 
و همچنان خواستار چنین چیزی هســتیم. منظورم از روابط، توسعه 
روابط با مردم آمریکا است. چنین روابطی برای هر دو کشور ما مفید و 
ضروری است.«  وی با این حال با اشاره به سیاست های خصمانه دولت 

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در قبال روسیه ادامه داد: »اما لفاظی ها 
و گام هایی که آمریکا اخیراً )علیه روســیه( برداشته است، تلاش برای 
نادیده  گرفتن این امر را غیرممکن می کند.« ســخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه در ادامه در خصوص احتمال دیدار »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه و بایدن گفت که وزارت خارجه روسیه در حال انجام 
وظایف خود برای آماده سازی این دیدار احتمالی است. زاخارووا سپس 
توضیح داد: »این وظیفه بخش ریاست جمهوری است و همانطور که 
می دانید ما قطعاً وظیفه خود را انجام می دهیم«. پیش تر، کاخ سفید اعلام 
کرده بود که جو بایدن در یک تماس تلفنی با پوتین خواستار تنش زدایی 
در اوضاع مرزی میان کی یف و مسکو شده است. طبق این گزارش، بایدن 
در تماس تلفنی روز سه شنبه خود از پوتین برای دیدار در یک کشور 
ســوم طی ماه های آینده دعوت به عمل آورده است. تنش ها میان 
روسیه و آمریکا در خصوص استقرار های نظامی در شرق اوکراین 
افزایش یافته است به طوری که ایالات متحده به رغم هشدارهای 
روســیه، در اقدامی به منظور نمایش اتحاد با اوکراین، در صدد 
استقرار دو ناو خود در دریای سیاه است. سرگئی ریابکوف، معاون 
وزیر خارجه روسیه با هشدار درباره این اقدام تحریک آمیز آمریکا 
اعلام کرد کشتی های جنگی واشنگتن نباید به شبه جزیره کریمه 
که در سال 20۱۴ طی یک همه پرسی به روسیه ملحق شده، نزدیک 
شوند. مسکو به رغم آنکه انتقال نظامیان روس به مرز اوکراین را انکار 
نکرده اما تصریح کرده است که این اقدام با هدف تضمین امنیت ملی و در 
واکنش به استقرار نظامی ناتو در نزدیکی مرز روسیه صورت گرفته است.

  

وزیر خارجه ترکیه با اشــاره به بهبــود روابط میان 
کشــورش با قاهره اعلام کرد، مرحله جدیدی بین این 
کشور و مصر آغاز شده اســت. به گزارش سایت شبکه 
خبری روســیا الیوم، مولود چاووش اوغلو، در خصوص 
جزئیات گفت وگوی تلفنی اخیرش با ســامح شکری، 
همتای مصری خود خطاب به خبرنگاران خاطرنشــان 
کرد، دوره جدیدی در روابط با مصر آغاز شده و در سطح 
معاونان وزراء و دیپلمات ها نشستی با مصر برگزار خواهد 
شد و سفیر نیز تعیین می شود. وی در ادامه افزود: موعد 
این نشست هنوز مشخص نشده است و ما می توانیم در 
مرحله آتی این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم. وزیر 
خارجه ترکیه همچنین تصریــح کرد، مرحله جدیدی 
بین کشورش و مصر آغاز می شود و در دوره آتی احتمالا 
سفرهای متقابلی بین مســئولان این دو کشور انجام 

خواهد شد.

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه توضیحاتی را درباره 
احتمال دیدار »ولادیمیر پوتین« و »جــو بایدن« ارائه کرد. 
»دیمیتری پسکوف« با بیان اینکه در حال بررسی پیشنهاد 
واشنگتن برای دیدار روسای جمهور روسیه و آمریکا در کشوری 
بی طرف هستند، گفت اما صحبت کردن درباره این دیدار فعلا 
زود است. سخنگوی کرملین طی نشست خبری در کرملین 
توضیح داد: »ما در حال بررسی پیشنهاد آمریکا برای برگزاری 
نشستی بین پوتین و بایدن در یک کشور بی طرف هستیم«. 
همچنین ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفته 
بود: وزارت خارجه روسیه وظیفه خود را برای آماده سازی دیدار 
احتمالی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و »جو بایدن« 
انجام می دهد. با اوج گرفتن تنش ها در شرق اوکراین و آرایش 
دفاعی روسیه در مناطق مرزی، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در تماســی تلفنی با ولادیمیر پوتین همتای روس، خواهان 

دیدار با وی در راستای بررسی اوضاع شد.

 آغاز مرحله جدیدی از روابط
 ترکیه و مصر 

 هنوز زود است درباره دیدار
 پوتین و بایدن صحبت کنیم

 

ســخنگوی وزارت خارجه چین ضمن انتقاد شدید 
از سفر هیأت غیررســمی آمریکا به تایوان هشدار داد 
که واشنگتن باید از ارسال سیگنال اشتباه به نیروهای 
حامی جدایی تایــوان اجتناب کند. »ژائــو لیجیان« 
اعلام کرد که پکن مراتب اعتراض خود به ســفر هیأت 
غیررسمی آمریکایی به تایوان را به واشنگتن ابراز کرده 
است. شبکه آمریکایی »سی ان ان« به نقل از منابعی در 
کاخ سفید گزارش کرد که »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا هیأتی را برای تأیید حمایت واشنگتن از تایوان 
در مقابل چین به جزیره تایوان فرســتاده اســت. ژائو 
لیجیان در یک کنفرانس خبری بــا انتقاد از این اقدام 
تحریک آمیــز آمریکا گفــت: »در این خصــوص، ما 
اعتراض شــدید خود را به آمریکا اعــلام کرده ایم و از 
آن ها می خواهیم تا از ارســال هرگونه سیگنال اشتباه 

به نیروهای حامی استقلال تایوان خودداری کنند.«

آمریکا برای جدایی تایوان سیگنال 
اشتباه نفرستد

ماریا زاخارووا: 

روابط روسیه و آمریکا
باید بر اساس منافع 

متقابل باشد

a r m a n m e l i . i r

رئیس مجلس نمایند گان افغانستان در واکنش 
به خروج نیروهای آمریکایی گفت: توقع داریم که 
ترک نیروهای خارجی مشروط به شرایط مناسب 
شــامل امنیت، ثبات، صلح و تحقق دموکراسی 
شود، در غیر این صورت تجربه تلخ گذشته تکرار 
خواهد شــد. مجلس نمایند گان افغانســتان در 
واکنش به خروج نیروهای آمریکایی در یازدهم 
سپتامبر، گفت که در صورت خروج آمریکا، ممکن 
است »جنگ های داخلی خطرناک« در افغانستان 
آغاز شــود. میررحمان رحمانی، رئیس مجلس 
نمایند گان افغانستان  در نشســت عمومی این 
مجلس گفت که هنوز زمان مناسب برای خروج 

نیروهای آمریکایی از افغانستان نیست. وی افزود 
که در حال حاضر هم جنگ جریان دارد و کشت و 
قاچاق مواد مخدر منابع مالی گروه های تروریستی 
را شکل می دهد. رحمانی خاطرنشان کرد هرچند 
خــروج نیروهای خارجی از افغانســتان و فراهم 
کردن زمینه تــرک آن آرزوی ملت افغانســتان 
است، اما هنوز شــرایط خروج فراهم نشده است. 
رئیس مجلس  نمایند گان افغانستان هشدار داد 
که اگر نیروهای آمریکایی از افغانســتان خارج 
شوند، ممکن اســت که افغانستان بار دیگر دچار 
جنگ های داخلی شوند. وی همچنین گفت که با 
خروج نیروهای خارجی از افغانستان، این کشور 

به جغرافیای تروریســم جهانی بدل خواهد شد. 
او گفت: »توقع داریم که ترک نیروهای خارجی 
مشروط به شرایط مناســب شامل امنیت، ثبات، 
صلح و تحقق دموکراسی شود، در غیر آن تجربه 
تلخ گذشــته تکرار خواهد شد.« پیش تر روزنامه 
واشنگتن پست به نقل از مقام هایی که از برنامه 
جو بایدن آگاه هستند، گزارش داده است که روند 
خروج نیروهای امریکایی تا بیســتمین ســالیاد 
حملات ۱۱ سپتامبر 200۱ تکمیل خواهد شد. 
به این ترتیب قرار اســت که نیروهای آمریکایی 
پس از ماه می که مهلت خروج نیروهای خارجی از 
افغانستان در توافق نامه دوحه تعیین شده است، 

باقی بمانند. همزمان با این، بریتانیا نیز قصد دارد 
که در همیــن میعاد زمانی، تمامــی نیروهایش 
را از افغانســتان بیرون کند. گروه طالبان اما در 
واکنش به این تصمیم آمریکا گفته است، تا زمان 
خارج نشدن نیروهای خارجی از کشور، این گروه 
در هیچ کنفرانســی که درباره افغانستان در آن 
تصمیم گیری می شــود، شــرکت نخواهد کرد. 
گفتنی است که براســاس زمان بندی ها، نشست 
اســتانبول برای تصمیم گیری در مــورد آینده 
افغانستان در بیست وچهارم اپریل برگزار می شود 
و قرار اســت که برای ۱0 روز به رهبری سازمان 

ملل متحد، آمریکا، ترکیه و قطر ادامه یابد.

رئیس پارلمان افغانستان: 

خروج آمریکا باید مشروط به تحقق صلح باشد


